Ccxvij. q. est de interficiētē mulierē suam vel vxorē. Et dico q̄ interficiētē pñria vxorē nō adulterā t̄ sine iudicio homicida est: talis penitētia sibi dñi imponi: t̄ sine spe coniugij dñi remanere pñpetuo: q̄ etiam adulterā nemini licet interficere. vt in.c. interfectores. t̄ in.c. inf̄ hec. xxxij. q. ii. Si aut̄ ea adulteram sine iudicio t̄ legittima probatioē: tunc interficiēdo et aliam ducento: armis depositis publicani agat penitētia. Et si contus maxfuerit t̄ episcopo suo inobedieſ extiterit tūc anathematizetur quo vñq̄ consentiat. vt in.c. quicunq; t̄ in.c. admonere. ea. causa t̄ questi. vbi latius ponitur hec penitētia.

Ccxvij. q. est de penitētia imponēda p̄ quolibet peccato mortali. Et dicēdum est q̄ pro quolibet peccato mortali debet imponi de iure penitētia vii. annorum. vt in.c. hoc ip̄m. xxxij. q. ii.

Ccxvij. q. est pro q̄bus pñctis mortalib⁹ dñi imponi maior penitētia vii. annorum. Et dico q̄ supior̄ regula debet seruari: sc̄ vii. annorum: nisi offici excellētia vel magnitudo criminū poscat exceedere istam regulā seu cōfuctitudinē vulgarem: veluti cōtra naturā humanae societatis parentib⁹ penitētia i- vel liberis vel alijs huiusmodi pñsonis impudiceladherem⁹: vel dum reli ponēda so- cto naturali vñ contra naturā more sodomitico fornicamur: vel vñq̄ ad domitis et coitum brutorum animalium prolabilimur: tunc enim in istis casib⁹ ma coētibus ior penitētia imponi debet: vt dic̄f in prealle. c. hoc ip̄z. in. §. hoc q̄q̄: et cum brutis specialiter q̄ graue peccatum committatur cum brutis habetur in.c. mulier aialibus. xv. q. i. vbi mulier q̄ accesserit ad pecus iudetur interfici: t̄ sic pro coitu cū brutis: t̄ p̄ coitu incestuoso plusq̄ per. vii. annos debet quis penitere in prealle. c. hoc ip̄m. cū. §. sequēti. t̄ est iste canō. xl. fīm hosti.

Ccxix. q. est de illo q̄ frāgit solēnes penitētia. Et dico q̄ frāgit penitē-

tiaꝝ rediēs ad voluntaria t̄ cingulū militare t̄ ludicas voluptates t̄ illi citoꝝ cōcubitost: iste t̄ lis sola orōne inf̄ eccl̄iaꝝ fideli⁹ dñi iniūgi t̄ sac̄ mysterioꝝ celeb̄: itatib⁹ q̄ quis inerit: solūmodo int̄er sit t̄ isti⁹ si ad dñm pñficiēi ceperint: q̄ fragilitate carnis ceciderūt p̄ cōioni⁹ ḡfaz mūere via tico subueniēdū est: t̄ isti⁹ penitētēs possunt cōtrahere matrimonia. vt in c. de his. t̄ duob⁹ cap̄. sequen. xxxij. q. ii.

Ccxix. q. est de pñia interficiētē mīfez. xi. cxix. q. annor̄ penitētia dñi iponi tali modo. s. q̄ pñmo anno eccl̄ia nō ingrediat̄: sed ante foies eccl̄ie stet de pñcas t̄ orās dñi sibi pñseueret. cōplete vero isto anno eccl̄ia pōt̄ intrare: t̄ inf̄ audiētes stet: t̄ nō cōicet p̄ tres annos in si in extrema necessitate vite sue sit posit̄: t̄ postea alios. vii. annos peni teat: t̄ ante cōpletos iſtos aīos pñie oblatiōes nō offerat: t̄ in istis oīb⁹ annis carnē nō māducet nec viuu bibat excepti dieb⁹ festiūs atq̄ dñic̄z t̄ pascha vñq̄ pñchecolte: t̄ si alicui loco voluerit ire nō vehiculo aliq̄: sed pedib⁹ pñficiat̄ nec arma sumat nisi p̄tra paganos. Itē ieūnare dñi istis annis. iij. dies i hebda vñq̄ ad vesperū: t̄ nō dñi separari a pñria vxore in terū. vt in.c. lator̄. ea. causa. t. q.

Ccxix. q. est de illo q̄ cū duab' sororibus vel cū matre spirituali: vel fi cxix. q. lia spūali fornicat̄. Et dico q̄ q̄ cū duab' sororib⁹ fornicat̄: post dignā pe nitētia peractā si nō potuerit pñmētia suare pōt̄ nubere t̄ legittimā sibi copulare. t̄ idē dicas de muliere: q̄ aut̄ cum mīre aut̄ filia spūali tale com̄miserit an. athematis mucrone percutif̄: tamē nō separatur ab vxore sua ve in.c. si quis cum duabus. t̄ c. sequenti. xxxij. questi. ii. et est iste canon xxix. secundum hostiensem.

Ccxix. q. est de redeūte ad vomitū q̄liter penitere dñi. Et dico q̄ sole. cxix. q. mīter penitens t̄ post ad vomitū rediēs. vi. annis penitere dñi. vt de peni. di. v. c. si q̄ vero. t̄ est canō. xiij. fīm specu.

Ccxix. q. est q̄ penitētia est imponēda mulieri nō sequēti virū in ea. cxix. q. o pñmitate positiū. Et dico q̄ ista talis mulier dum vixerit vir immupta ma nebit. xxxij. q. ii. c. si qs̄ necessitate.

Ccxix. q. est de illis q̄ celebrat̄ nuptias tpe. pñbito. Et dico q̄ pec cxix. q. cant̄ t̄ penitētia eis dñi imponi q̄ in. xl. vel in natalic̄is martȳ. xl. a. ltr. vñq̄ ad octauā pasche: t̄ trib⁹ hebdomadis ante festū sc̄i iōānis. s. a die lune rogationū ante ascētōeſ sine letaniā ſic nūcupataꝝ vñq̄ ad dñicā trinitatis ielusue. Iaco. do. t̄ ab aduētu dñi vñq̄ post octauā diem post epiphaniā nuptias celebrat̄ vt in. c. nō oportet in. xl. cum tribus capitūlis sequentibus. xxxij. q. iii.

Ccxix. q. est de penitētia imponēda sorori vxoris si coeat cū marito cxix. q. sorori sue. Et dico q̄ ista talis mulier agat cōdignā pñiam: t̄ de hoc in eternū dñi coingio pñata manere. vt in.c. in lectū. xxxij. q. ii.

Ccxix. q. est de coētibus cū mīre t̄ filia vel cū mīliere quā pater cognō. cxix. q. o uit. t̄ dic̄ q̄ si qs̄ cū mīre t̄ filia fornicat̄: aut̄ cum muliere quā pater suis

Biblioteca

cognoverat: et hoc sc̄ies fecerit sine coniugio sempitaneabit. si aut̄ ignorat
tunc digna p̄nia facta potuerit contrahere: et hoc etiā dicas de ipsis feminis
vixi. c. si q̄s cū matre. et in. c. quidā fornicat. xxxvij. q. ij.

ccxlvij. q. Et xxvij. q. est de p̄nia mulieris q̄ coiuit cū homine: et postea contraxit
cū fratre suo: t de p̄nia huius fornicatoris q̄ nō discoopuit fratri suo q̄ ha-
buerat accessum ad dictā mulierē. Et dico q̄ frater ille q̄ crīmē celauit fra-
ter: penitente dī. vii. annis: t post p̄nias nubat si voluerit. mulier aut̄ q̄ sic
contraxit v̄sc̄ ad sūne vite sue peniteat t sine p̄nigio maneat. vt in. c. si vero
homo. xxxv. q. ij. t est canon. xiiij. fīm specu.

ccxxvij. q. Et xxvij. q. est de penitentiis sanguinorū iūicē fornicatiū: t etiā affi-
niū. Et dico q̄ si q̄s relictā fris: aut germanā: seu s̄obrinā: vel s̄obrinā du-
xit v̄roē: aut si q̄s ex p̄pria sanguinitate: aut aliquā quā sanguineū
habuerit iūcubitu polluerit vel in v̄roē duxerit: q̄ oēs isti sūt incestu-
si: ideo separādi sunt t penitente dīt sine spe p̄nigj: manēdo inf cathe-
mios t v̄sc̄ ad missas ip̄oz tātūmodo accedere dīt: t ibi orare v̄sc̄ ad cō-
dignā satisfactionē: nullū xp̄ianorū cū istis cibum sumant. vt in. c. de ince-
stis. cum duob̄. c. sequen. xxxv. q. ij.

ccxxix. q. Et xxix. q. est de p̄nia ip̄onēda extra ordinarie polluto. t dico q̄ extra
ordinaria pollutio est criminosa t dānabilis: t vt p̄criminoſa t dānabi-
litas p̄nias imponi dī. vt in. c. extra ordinaria. ea. eau. t. q.

cxl. q. Et xl. q. est de affiniū fornicantiū. Et dico q̄ ignorantia cognoscēs du-
as sorores vel matrē vel filiā vel amītā vel neptem quarū vna ignorat de
altera vtrig. vii. annis penitente debet. Si vero scient perpetuo careant
coniugio. ea. q. c. si quis cūz matre t filia. t. c. sequē. t. xxxij. q. vlti. c. vlti.
t est canon. t. sc̄m specu.

ccxli. q. Et xlj. q. est de p̄nia cōtrahētiū cū cōsanguineis. Et dicas q̄ cōtrahē-
tes cū cōsanguineis in gradu p̄hibito dīt separi t p̄niam agere: alia in
eternū peribūt: t filii nati ex istis nō appellant filii: nec v̄lo modo vel iū
re parētibus succedere possunt. vt in. j. cū trib̄ caplis sequē. xxxv. q. viij.
Et q̄ est fornicatio q̄d est stuprū: q̄d adulteriā. quid est incestus: q̄d est ra-
ptus habet in. s. cum ergo. xxxv. q. i.

ccxlii. q. Et xlj. q. est de raptore virginē t viduaꝝ. Et dico q̄ si quis virginē v̄l
vidua rapuerit: t eā nō despōauerit ante: anathema sit cū sibi fauētib̄
t cōnētib̄ t cooperatib̄: t si fuerit ip̄se vel sibi coadiutores clerici a pro-
prio gradu decidat. si nō laici pena sibi assignata plectant: t a cōione su-
spēdi dīt etiā q̄ sacras virgines volētes: vel inuitas infumōto suo socia-
re tēpauerint. t rapiēs etiā filiā alicui aut vidua extra voluntatē parētū:
ab ecclēsia remotus anathematis gladio est ferendus. vt. xxxvi. q. ij. c. j.
cum quinq̄ capitulis sequentibus.

ccxlii. q. Et xlj. q. ē de p̄nia clericū erigētis altare v̄l fungētis altare. p̄secrātū q̄
nō est p̄secrātū. Et dico q̄ p̄sbyter i ecclēa erigēs p̄secrata aliud altare nisi
q̄ ab ep̄o loci fuerit sc̄ificatū vel p̄missum; t p̄sbyter p̄secrātū fungens q̄

nō est p̄secrātū peccat t abiūciēdus est ab ecclēa t sacerdotio. t si laic⁹ ana-
thematisēt. vt de p̄se. dī. j. c. nullus p̄sbyter in ecclēa.

¶ Cxliiij. q. est de p̄sbyteris q̄ sup monumētū eucharistiā dāt t de xp̄ia. cxliij. q. o.
mis q̄ virtutalita deferūt ad sepulchra. t dico q̄ clericis ignari q̄ sup monu-
mētū eucharistiā p̄plis distribuūt: t xp̄iās q̄ p̄adīa ad sepulchra defun-
ctoz deferūt t sacrificāt mortuis: vt faciētib̄ p̄tra p̄ceptū t peccatib̄ mor-
talū p̄nia imponi dī. vt in. c. nō oportet clericos ignaros. de p̄se. dī. j.

¶ Cxlv. q. est de p̄nia celebratiū in oratoriis domorū. Et dico q̄ clericī q̄ cxlv. q. o.
ministrat in oratoriis q̄ intra domos sunt sine cōsensu ep̄i depōni dīt: t
a cōione repelli. vt in. c. clericos. cū. c. sequē. de cōse. dī. j.

¶ Cxlvj. q. est de p̄nia trāfserētiū corpora sc̄tor̄ de vno loco ad aliū. Et dī. cxlvj. q. o.
co q̄ si aliq̄s corpora sc̄tor̄ de loco ad locū trāfserre p̄sumperit sine cōsilio
p̄ncipis v̄l ep̄oz t licētā sc̄ti synodi grauiter peccat: t vt grauiter peccatī
p̄nia imponi dī. de p̄se. dī. j. c. corpora sanctorum.

¶ Cxlvij. de p̄sbytero q̄ mortuū inuoluit i palla altaris t nō lauat vela cxlvij. q. o.
altaris. Et dico q̄ clericō sacerdoti vel diacono q̄ per ignorantia mortuū
inuoluit: v̄l sc̄pulas eiū coopit palla altari: t diaconū etiā q̄ pallas ecclē
t vela q̄ in sanctuario sordida fuerint nō lauat: t q̄lif illa t sūndone laua-
re dī i pelui noua. t ostiariū q̄ p̄mittit q̄ alī negligēs t ignorās ad velū
sanue domī dīni manū tergat: t hoc nō coeret peccat p̄trātū faciēs: t si p̄
ignorātia inuoluit mortuū. si diaconū est: a dīnō erit remor altari tric̄
mo sexq̄ mēsib̄: grauiq̄ p̄cessus anathematis: eo q̄ clericū nō admonue-
rit. p̄sbyter vero. t. annis. v. mēsib̄ excoicat̄ sit: t postea cū grādi būilitate
recocilie ecclē. vt est rex. q̄ hoc totū ponit in. c. nemo p̄ ignorātia. ea. dī.
t est iste canon. p̄. fīm specu.

¶ Cxlviii. q. est de p̄nia p̄phanarū p̄sonariū trāctātiū sacra vasa t de ac. cxlvij. q. o.
comodatib̄ ornāmēta ecclē ad ornatū nuptiarū. Et dico q̄ grauiter pec-
cat t penitente debet hoies nō sacrati tractates vasa sacra vel vestimenta
ecclē: t illi q̄ v̄tūnē vestimentis ecclē in alijs v̄sib̄ q̄ ecclāsticis: t deo dī
gnis officiis: vel q̄ ad nuptiarū ornāmētu p̄stāt ornāmēta ecclēsia. vt in
c. in sancta. cū duobus. c. sequētibus.

¶ Cxlix. q. est q̄ p̄nia sit p̄niedus p̄sbyter q̄ vna die plures missas cele. cxlix. q. o.
bz. at. Et dico q̄ sacerdos q̄ p̄ pecuniis aut adulatioib̄ seculariū vna die
p̄sumit plures missas celebrare peccat talis q̄ si nō peniteat dānationes
nō euadet. vt in. c. sufficit. de cōse. dī. j.

¶ Cl. q. est p̄nia ep̄i: p̄sbyteri: t diaconi intrāt ad altare cū baculo v̄l ca. ccl. q. o.
p̄te velato assistēt. Et dico q̄ ep̄s aut p̄sbyter vel diaconū q̄ ad celebrāda
missas solēnia p̄sumit cū baculo introire: vel capite velato altari dei assi-
stere a cōione p̄nias. vt in. c. nullus ep̄s aut p̄sbyter. ea. dī.

¶ Cl. q. est de penitentia ep̄i v̄l p̄sbyteri qui incipit missam t nō finit. ccl. q. o.
Et dicas q̄ ep̄s vel presbyter qui incipit missam t nō finit per se: a sacro
corpore t sanguine domini nostri iēsi ch̄risti sit suspēsus: t ita sibi p̄nia

- cclij. q. est de penitentia imponenda venientib[us] ad missas q[uaestio]nibus missa non posse et nec euangelio nec epistola audit[us] recedunt. Et dico q[uod] fideles q[uod] auemint i sa crisi solenitatis ad ecclesiam scripturas apostolorum euangelium audire debent; et in oratione peccare quod missa finiat; et contra facientes videntur coione pueri tempore paschali. ut in c. o[st]is fideles ea. di.
- ccliiij. q. est de p[ro]nia imponenda exequitib[us] de ecclesia dum sacerdos vel alios predicat. Et dico q[uod] sacerdote in ecclesia predicat q[uod] egressus fuerit in auditorio priuata coione sacrametorum. ut in c. sacerdote verbū. ea. di.
- ccliiiij. q. est de iudicio audiētū totas missas p[ri]ncipales die dominico. Et dico q[uod] seculares die dominico p[ri]ncipales missas totas ex p[re]cepto audire debent a proprio sacerdote; et ante b[ea]tificationem sacerdotum q[uod] das in fine missae nullus dies de ecclesia egreditur; alias contraria facientes peccat mortaliter ut facientes contra preceptū; et ab episcopo confunduntur; ex quo patet q[uod] penitentia eis imponitur. ut in c. secularibus. ea. di.
- cclv. q. est p[ro]nia imponenda ei q[uod] in die solēni missa dimissa vadit ad spectacula. Et dico q[uod] q[uod] ad spectacula fuerit missa dimissa atque ecclesia dimissa excoicare d[omi]n[u]s; et sic peccat mortaliter; et sic patet q[uod] p[ro]nia sibi et aliis sup[er]dictis d[omi]ni imponitur. ut in c. ad celebrandas. et c. q[uod] die solēni. ea. di.
- cclviij. q. est de p[ro]nia imponenda presbitero vel sacerdoti q[uod] in missas committit errores. Et dico q[uod] sacerdos q[uod] in sacrificio missae errat. lac. p[ro]prio vino ponendo; vel intinctā eucharistiā populis; p[er] coitione dando; vel botrum in calice exprimendo; vel vinū solū vel aquā solū i calice ponendo vel alios errores committendo; a sacrificando cessare debet et amittit officium quod legittima factus actione penitentie sit corruptus; et ita p[ro]nia sibi imponatur. ut de conse. di. n. c. cum omne crimen.
- cclviiij. q. est de p[ro]nia presbiteri q[uod] in quilibet missa non sumit corpus et sanguinem domini. Et dico q[uod] sacerdotes qui una die plures missas celebrant in quilibet missa et celebratione debet corpus et sanguinem domini sumere; alias contraria faciens uno anno penitentem d[omi]n[u]s; et interim non celebrabit; et ita p[er] confessio rem sibi p[ro]nia d[omi]ni iniungi. ut ea. di. c. relatū; et est ille canon penitentialis. xix. si hosti. et v. si speculatorum.
- cclviiiij. q. est de penitentia presbiteri q[uod] ab assumptione calicis abstinet. Et dicas q[uod] sacrilegiū committit presbiter qui sumit coitionem corporis sacri et ab assumptione calicis abstinet; et ideo tali tam p[er] sacrificio penitentia imponitur. ea. di. c. cōperimus.
- cclix. q. est de p[ro]nia existentis in p[er]ficio mortali et cōmunicatis. Et dicas q[uod] q[uod] existens i p[er]ficio mortali coicit seu coitione eucharistie accipit peccatum mortaliter. ut in c. q[uod] scelerate. et in c. timore. ea. di.
- cclx. q. est de sacerdote q[uod] p[er] negligētiā dimisit distillare aliqd de sanguine i terrā v[er]o super altare. Et dico q[uod] si p[er] negligētiā sacerdotis celebratis aliqd de sanguine i terrā stillauerit. xi. dieb[us] peniteat. si super altare stillauerit

sanguis tribus diebus peniteat. Si super lignum altaris et ad aliud stilla puenit q[ui]ttuor diebus peniteat. Si visus ad tertium lignum stilla puenit. ix. diebus peniteat. Si visus ad quartum. xx. diebus peniteat. ea. di. c. si per negligētiā. Et est intelligendū q[uod] tot diebus d[omi]ni ieiunare; et tot diebus d[omi]ni abstinere a coione sacramentorum huius glo. et huius et archi. ibi.

cclxiij. q. est de p[ro]nia eorum qui eucharistiā euomitant. Et dico q[uod] si aliquis cclxij. q. per ebrietatem vel voracitatem eucharistiā euomerit. xl. diebus peniteat si laicus est. clericus vel monachus diaconus vel presbiter. lxx. diebus peniteat. episcopus non aguanta. Si infirmitatis causa euomerint. vii. diebus peniteat. eadem di. c. si quis per ebrietatem.

cclxiiij. q. est de p[ro]nia presbiteri non custodiētis bene sacrificium. Et dico q[uod] cclxij. q. si presbiter non custodit bene sacrificium; et mus vel aliud animal comedenter xl. dies peniteat. qui aut p[re]diderit illud ne ecclesia vel pars eius ceciderit; et non invenient fuerit. xxx. dies peniteat. ea. di. c. q[uod] bene. et si incaute dimiserit vel quodvis negligētiū acciderit tribus mensibus ab officio suspenditur. ut in c. j. de custode eucharistis.

cclxij. q. est de p[ro]nia eorum qui triduo in diebus rogationibus ante ascensionem cclxij. q. non utuntur cibis q[uod] dragesimalibus. Et dico q[uod] letaniae et rogationes ante ascensionem dñi convenient celebrari p[er] triduum ante ascensionem; q[uod] triduo o[st]is abstinentia et q[uod] dragesimalibus cibis utantur; et q[uod] hoc non fecerint peccatum et penitentia debet. de cosecra. di. iij. c. rogationes. In hoc p[er]suetudo est in contraria epatu Salmantino; q[uod] i die lumen utuntur o[st]is omnis et lacte et caseo. i die martis o[st]is utuntur carnis; et i die mercurii; q[uod] est vigilia ascensionis; o[st]is ieiunia et utuntur cibis q[uod] dragesimalibus et non alijs et i istis valet p[er]suetudo. ut i. c. illa. xij. di. sicut ibi d[icitur] de matre augustini. Ia. doctor.

cclxij. q. est de his qui certis diebus non se pectinat vel non radunt barbam cclxij. q. vel alia similia. Et dico q[uod] nullus dies seruare superstitiones de non lauando vel non pectinando se aut similia faciendo die dominico; vel alia die et seruans peccatum et penitentem d[omi]n[u]s; et ita d[omi]n[u]s sacerdos dicere seu professio penitentibus. ut i. c. puenit. ea. di. et ibi per archi.

cclxv. q. est de p[ro]nia illoꝝ qui bis baptizauit sc̄iēter. Et dico q[uod] q[uod] bis baptizati sunt sc̄iēter; q[uod] q[uod] iterū crucifixuerūt christi per vii. annos peniteat. q[uod] tria et septa feria; et tres q[uod] dragesimas; et alia grauior p[ro]nia ipsius d[omi]ni imponitur; non enim presbiter vel diaconus volens rebaptizari penitet p[er]diu viuit. et non d[omi]n[u]s inesse villo modo i oratione non solummodo fidelium; sed nec cathecumenoꝝ. et istis tantum laica communio i morte reddenda est; alij clerici et moniales et monachi ab hereticis rebaptizati. vii. annis penitent; tribus annis in inferno audientes sunt. vii. vero subiectae i inferno penitentes manib[us] sacerdotum duobus autem non similes oblationes oib[us] modis offerre; sed tantummodo poplarib[us] in oratione socient. ut dicitur. in c. quibus. et c. sequenti. de cosecra. di. iiiij. et tales debent fieri monachi. ut in c. dictum de consecratio. di. v. si fuerint laici. vel sicut clerici. ut in allegato. c. dictum.

Clxvij. q. est de penitentia presbyterorum in anniversariis se inebriantibus vel alia turpia committenti. Et dico quod presbyteri se inebriant in anniversariis et cogitationibus quod sunt pro memoria defunctorum. et ministri altaris qui in talibus congregatiobus cantat vel turpia iocosa faciunt vel fieri consentiunt vel spectacula turpia aspiciunt; peccatum grauius et penitentia debet; quod hoc diabolus cur est. nam cum hoc vidissent deberent resurgere eos de communione et abire. ut est ter. in. c. nullus presbyter. c. sequitur. v. di.

Clxviij. q. est de penitentia mulierum turpiter se ornantibus. Et dico quod mulieres non debet se ornare turpiter; nec ut fucis vel figuratis vel coloribus vel alijs ornamentiis in honestis et contrariis facientes; peccatum et penitentia debet; quod hoc non ad placendum hominibus; sed ad seruendum demonibus adhibetur. ut dicit tex. in. c. fucare figuratis. ea. di.

Clxvij. q. est de pnia imponenda non custodiendi canones. et dico quod si aliquis non custodit canones peccat; et de hoc pnia sibi imponi dicitur. de ostiis. c. canonum.

Clxix. q. est de pnia imponenda facienti contra prohibitionem legis vel canonis. Et dicas quod si aliquis contra prohibicionem legis vel canonis facit; peccat; et de hoc sibi pnia imponi dicitur. co. ti. c. h. in fi.

Clxx. q. est de pnia imponenda venienti contra legem per se editam. Et dico quod quemque facit contra legem a se factam peccat; et de hoc pnia sibi imponi dicitur. eo. ti. c. cu omnes. in versu cuius igitur.

Clxxi. q. est pnia imponenda facienti statuta contra ecclesias. Et dico quod laici et etia religiosi qui contra ecclesias vel personas ecclasticas statuta faciunt peccatum; et de hoc eis pnia sibi imponi dicitur. co. ti. ecclesia scie marie in principio.

Clxxii. q. est de pnia imponenda non soluenti insignia et salario doctoribus. Et dico quod magistri et doctores studiorum licite percipiunt salario et magistralia et insignia ipsorum laboribus suis debita et consueta; et ideo ille qui sibi illa de negat et non soluit peccat et soluere tenet eis; et ita per confessorem in penitentia ipsis iniungi dicitur. eo. ti. c. ex litteris. ibi cuius dicit tex. in. magistralibus prouaretur; et ita notat abbas ibi.

Clxxiii. q. est de pnia diminuentium numerum prebendarum et capellaniarum. et dico quod canonici numerum prebendarum et capellaniarum ab antiquo in ecclesia statutum diminuentes vel redditum non sunt diminuenti peccatum; et de hoc ipsis est imponenda pnia de domino preterito; et quod illud in futurum restituatur. co. ti. c. ex parte.

Clxxiv. q. est de pnia clericorum qui per literas falsas vel surrepticias habuerint beneficium. Et dico quod oes clericorum qui per literas surrepticias aliquo beneficio habuerint dum illa beneficia dimittere et fructus habitos ex eis restituere cum in ipsis nullum ius habeat; et ita per confessorem ipsis declarari et in pnia iniungi dicitur. de restrictis. c. ad audiencem. h. ibi cuius dicit tex. carere decernens quod earundem. et ita continetur per doctores ibi.

Clxxv. q. est de pnia litigantium qui per multas fallacias alios fatigant. Et dico quod quemque litteras obtentas sub nomine suo alios eiusdem nomine tradit ad alios fatigandum et illi qui eas recipiunt tali modo; et illi qui illos contra quos nihil

questiois habent faciunt in iudicium euocari; et illi qui literas impetratas trahunt ad futuras controvenerias; et illi qui aliquem super vieno negotio vel malicie super pluribus actionibus personalibus qui comodi sub vieno iudice tractari possunt per varietas literarum causa diversis iudicibus trahunt; ut laboribus et sumptibus fatigatus copillat coponere vel cedere iuri suo. et reus qui per fallacias procurat actum excusari ut sic cum sua intentione repellat oes predicti grauiter peccatum; et aduersarij tenentur satisfacere de expensis et dannis qui propter predicta passi sunt; et ita omnibus predictis per confessorem penitentia iniungi debet. de restrictis. c. ultimo.

Clxxvi. q. est de pnia clericoz coferentium sacramenta qui offerri non possunt. Et dico quod sacerdotes qui sacramenta qui coferre non possunt fideliibus offerunt etiam praetextu cuiuscumque consuetudinis grauiter peccatum; et tanquam de grauio peso est eis pnia imponenda. de consuetu. c. quanto.

Clxxvii. q. est de pnia facienti contra ius praetextu consuetudinis. Et dico clxxvii. q. qui cumque contra ius naturale praetextu consuetudinis cuiuscumque vel contra ius positum praetextu consuetudinis non rationabilis nec prescripta facit grauiter peccatum; et tanquam de grauio peccato penitentia sibi imponi debet eo. titu. capitulo. ultimo.

Clxxviii. q. est de pnia prelati qui aliquod de ornamentiis vel de bonis ecclesie vendidit. Et dico quod platus qui aliquod de ornamentiis ecclesie vel de alijs bonis vendidit tenet restituere et ecclesiam indemne reddere; et ita sibi pnia iniungi debet de electo. c. qui sicut. s. vi. Et postquam aliquis electus in episcopum confirmatione electiois accipit; et bonorum dignitatibus ad quam electus est administratorebus habet; lapsis tribus mensibus a tempore confirmationis vel ante: si ante fuerit consacratus statim tenet dimittere beneficia omnia que prius habebat; et qui beneficium cum animaru habeat antequam attingat. xxv. annos accepit illud tenetur dimittere; et ita eis penitentia iniungi debet. de electo. cap. in cunctis. s. cu vero. t. s. inferiora.

Clxxix. q. est de penitentia illius qui sub specie erit abbas officium monachus. Et dico quod quemque tali specie fuerit factus monachus si postea in abbatem eligitur debet dimittere abbatiam cui illicite habeat; et ita sibi pnia iniungi debet. co. ti. c. cu ad literam. t. c. officii.

Clxxx. q. est de pnia illius qui contra formam iuris eligitur in platus. Et dico quod clxxx. q. qui fuerit electus contra formam. c. quod propter. co. ti. d. platione dimittere; cu ius non habeat; et ita in pnia sibi iniungi dicitur. ut in dicto. c. quod propter.

Clxxx. q. est de pnia illius qui fauore praetatis scalaris eligitur. Et dico quod c. clxxx. q. quod abusum praetatis scalaris fuerit electus electiois quod caret; ideo platione dicitur dimittere. et ita sibi pnia iniungi dicitur. co. ti. c. quisquis.

Clxxxij. q. est de pnia illius qui ex abrupto eligitur et statim confirmatur. Et clxxxij. q. dico quod si aliquis ad regimem animaru fuerit electus et superior non examinatus processu electiois nec examinata persona electi talibus electioez confirmatus; talis iniugne pniot debet dimittere plationem; et iniugne confirmans debet

- ¶ Cxliii. q. est de pñia illi⁹ q̄ priuat ipo iure bñficio curato postea de fructib⁹ se itromittit. Et dico q̄ si alijs est priuat ipo iure bñficio curato qđ habebat: si postea de illo bñficio vñ de cura ei⁹ se intromittit cōmittit furtu p̄tratādo rem alienā: t dñabilit̄ decipit alias parochianorū illi⁹ bñfici⁹: t sic bñfici⁹ illud cū fructib⁹ peceptis debet dimittere: t de furto t deceptione predictor⁹ dz pñiam agere: t talis pñia sibi imponi dz eo.ti.c. duodum magno. ver. t retinēdo. t. v. in sue quoqz.
- Cxlviii. q. est de pñia hñtis plationē p̄ simoniā. Et dico q̄ si alijs fuerit elect⁹ ad aliquā plationē per simoniā etiam eo ignorāte t ratū nō habēte cōmissam debet illā plationē dimittere: t ita sibi in pñia inumgi debet eo.ti.c. si aliumius.
- Cxlv. q. est de pñia religiosi volētis se promoueri. t dico q̄ religiosus q̄ vult ad supiores ordines p̄moueri: port⁹ dz seq̄ p̄ceptū supioris sui q̄ voluntate suā: t ita p̄ confessore sibi inungi dz. de tēpo. ordi. c. ad aures.
- Cxlvii. q. est de pñia mīctictis p̄tra celebratē ordines. Et dico q̄ dia con⁹ q̄ pape vel alteri plato interrogati cū ordinis celebrat an ordinadū sciat esse dignū. Rñdit q̄ illū scit t testifica⁹ esse dignū p̄tra cōscientiā cū de indignitate illi⁹ sibi costet peccat mortaliter: t vt peccati graui⁹ pñia sibi imponi dz. de scruti. in ordi. facien. c. vnico.
- Cxlviii. q. est de pñia illo⁹ q̄ nō ordinant ad ordines debitōs. Et dico q̄ abbates. archidiaconi. t archipresbyteri qui voluntarie: vel aliq̄ in ista causa p̄hibēte nō ordinant ad ordine⁹ q̄s de iure debent ordinari: debent plationes dimittere: et ita eis per confessorem inungi debet de eta. t qualita. ordi. c. j.
- Cxlix. q. est de pñia medicorū volentū se ordīare. Et dico q̄ clericus qui vtendo arte pñsica plurib⁹ exhibuit medicinā: t nulli mortis periculi incurserunt de cōsilio confessoris nō devet ad maiores ordines ascēdere eo.ti.c. ad aures.
- Clxix. q. est de pñia suspētorū bñficia recipiētum. t dico q̄ clerici q̄ existentes suspēti aliqua bñficia ecclasiastica receperūt non possint bñficia sic recepta retinere: sed debet illa dimittere: t ita eis in penitētia inungi debet eo.ti.c. cum bone.
- Cc. qstio. Cxci. q. est de pñia platorū ordinatū rudes t ignaros. Et dico q̄ grauiter peccat plati qui rudes t ignaros ad sacerdotiū t ad curā aiaz ordinat: t ipsi clerici ordinati nesciētēs sacra ecclasiastica ministrare: t ipsis vt graui⁹ peccatib⁹ pñia debet inungi. eo.ti.c. cū sit ars artium.
- Cc. qstio. Cxcii. q. est de pñia sacrifia⁹ nō faciētū debita. Et dico q̄ custos qui nō facit q̄ ad officiū sūi pñtēt peccat grauiter: t de hoc sibi pñia inungi debet de offi. custo. c. j. t. ii.
- Cc. q. est de pñia epoꝝ nō inquirētū t delicta nō corrigentū. Et dico q̄ epoꝝ q̄ in dioceſib⁹ nō inq̄rūt nec vlciscuntur nec iudicat adulteria

- t scelerat: t cū op⁹ est ad p̄dicia nō cōuocat publicū auxiliū graui⁹ peccat: t de hoc ipis vt grauiter peccatib⁹ pñia imponi dz. de officio ordi. c. i.
- Cxciii. q. est de pñia epoꝝ nō intēdētū in correctione subditor⁹. Et dico cxciii. q. co q̄ plati ecclia⁹ q̄ ad corrigeñ excessus subditor⁹ maxime clericor⁹: t reformados mores ipoꝝ nō intēdēt grauissime peccat t sanguis t pēcātū subditor⁹ de suis manib⁹ requiret: t ipsis talis pñia imponi debet. eo.ti. cap. irrefragabili. in principio.
- Cxciv. q. est de pñia epoꝝ q̄ dignos p̄dicatores t coadiutores nō eli cxciv. q. gunt. Et dico q̄ epi q̄ ecclias cathedralib⁹ t cōuentualib⁹ viros idoneos q̄s possint assumere coadiutores t cooperatores: taz in officio p̄dicatio nis q̄ in audiēdis p̄fessiōib⁹ t penitētis iniūgēdis t ceteris q̄ ad salutē pñiēt nō ordinat: grauiter peccat: t cōtra p̄ceptū faciūt et ipsis vt graui⁹ peccatib⁹ pñia imponi dz. eo.ti.c. inter cetera.
- Cxcv. q. est de pñia illi⁹ q̄ venit cōtra decretū epi vel p̄ncipis. Et dico cxcv. q. q̄ veniēs p̄tra decretū epi vel p̄ncipis: mortaliter peccat t ei vt peccati mor taliter pñia imponi debet. de maio. t obedi. c. j.
- Cxcvi. q. est de pñia eoz qui veniūt p̄tra statuta synodalia. Et dico cxcvi. q. subditū q̄ faciūt cōtra statuta synodalia epoꝝ q̄ nō cōtrariant canonib⁹ grauiter peccat t pñia eis imponi dz. eo.ti.c. q̄ super his.
- Cxcvii. q. est de pñia laicorū q̄ negocia ecclasiastica tractant. Et dico cxcvii. q. laici q̄ ecclasiastica negocia tractare p̄sumunt peccat: t de hoc eis penitētia imponi dz. de iudicis. c. decernimus.
- Cxcviii. q. est de pñia eoz q̄ nō corrigit p̄mū peccatē. Et dico q̄ cxcviii. q. nō corrigit p̄mū peccatē sū regulā euāgelicā: si plati est peccat mortaliter: t talis pñia sibi imponi dz. eo.ti.c. nouit. t notata ibi p̄ doctores.
- Cxcix. q. est de pñia iudicū scelariū clericos iudicatiū. Et dico q̄ qui cxcix. q. cunḡ iudicū scelariū p̄sbyter aut diaconū aut aliū clericū vel minores ecclie sine p̄missu p̄ficiis p̄ se destringere aut cōdēnare p̄sumperit ab ecclia cui iniūtū irrogat: sit secrestat⁹ q̄s q̄ reatū sūi cognoscat t temendet: t ita dz sibi inungi in pñia de foro cōpe. c. j.
- Cc. q. est de pñia clericorū p̄uorū. Et dico q̄ clerici se piurātes ab ec. ccc. qstio. clesia debet excludi. de iure iurā. c. tua nos.
- Cc. q. est de pñia epoꝝ nō seruātū iuramēta. Et dico q̄ epis q̄ trans ccc. qstio. gredium iuramēta: tāto maior pñia debet iponi: q̄nto maiori dignitate preeminet: t ideo eis cōpetēs pñia dz inungi. tex. in. c. qdam. eo.ti.
- Cc. q. est de pñia iurātū nō loqui p̄t vel matri. Et dico q̄ illis q̄ iu. ccc. qstio. rānt non loqui vel nō exhibere humanitatis subsidiū p̄t t matri vñ sorori t fratri: inungi dz pñia cōpetēs de eo q̄ male iurāt: sed iuramētū seruātē nō debet. vt in preallegato. c. cū quidam.
- Cc. q. est de pñia religiosi iurantis nō moraturum cū alio religioſo. ccc. q. Et dico q̄ si religiosus iracudie calore succēsus iurat q̄ cum alio religioso in clauſtro religionis sue nō morabitur: talis penitētia debet sibi

Biblioteca

in iungit alius quilibet exemplo eius deterritus simile p̄t mescat: et in clero suo q̄ ab iurare non potuit suam penitentiam exequatur, codē titulus, c. sicut ex litteris.

Lccvij. q. est de penitentia se p̄iuratis pro vita et rebus saluādis. Et dico q̄ si aliqui iuramentū iniuti faciūt pro vita et rebus saluādis: et illud iuramentū nō seruat debet eis imponi penitentia tanq̄ pro veniali; et nō tanq̄ pro mortali crimen. eo. ti. c. verum.

cccv. q̄stio. **L**ccv. q. est de p̄nia frequētati monasteria monialium. Et dico q̄ si aliquis sine iusta et rationabili causa et manifesta monasteria monialium frequētaverit: si clericus fuerit ab officio ecclesiastico separat: si laicus excoicaf et a cetero fidelium sit peccatum alienus: et sic gravis penitentia debet talib⁹ imponi. de vita et honesta cleri. c. monasteria.

cccvij. q. o. **L**ccvij. q. est de penitentia sacerdotis retinēt feminā suspectā. Et dico q̄ si aliquis sacerdos feminas de quib⁹ suspicio potest esse retinuerit: p̄tra prohibitionē iuris facit et grauiiter peccat: et vt grauiiter peccati penitentia imponi debet. vt in c. de cohabiti. cle. et mulie. **J**o. doctor. Etiam in foro tñ p̄tētioso ultra penas in iure statutas contra cōcubinarios et hinc secuz mulieres suspectas: sunt statute pene contrahentes mulieres suspectas in domo sua vel aliena. vt habetur in constitutione cardinalis Gabini⁹ sis q̄ incipit: q̄ clericos nō nulli in tñ de cohabitatiōe clericos et mulier, vbi statuit q̄ hys publicā concubinā in domo sua vel aliena: etiam si sit prelatus et in dignitate cōstitut⁹ post publicationē huius cōstitutionis p̄ duos mēses sint priuati tantoper fructū suorū bñficiorū ipso facto: et post alios duos mēses alia tercia parte: et post alios duos mēses alia tercia parte: et sic omnibus fructibus: et per alios quartuor mēses sint priuati oībus suis beneficijs. vt lat⁹ habeat in dicta cōstitutione q̄ ponit in volu mine extrauagantū et aliaz cōstitutionū. **J**a. doctor.

cccvij. q. o. **L**ccvij. q. est de p̄nia misericordis sedentis itra cancelllos et p̄sbytero intra cancellos ministratis. Et dico q̄ si aliq̄ femina ad altare p̄sumit accedere aut p̄sbytero ministrare: aut intra cancelllos stare aut sedere: cōtra p̄hibitiōnē iuris facit et grauiiter peccat: et vt grauiiter peccati p̄nia imponi dicitur: vt in p̄alleato. c. de cohabiti. cle. et mulie.

ccvij. q. o. **L**ccvij. q. est de p̄nia ep̄i ordinarii aliquē sine titulo. Et dicas q̄ si ep̄s aliquē sine titulo de q̄ sustētēt in diaconū vel p̄sbyterū ordinat tenet ei necessaria subministrare donec ei in aliq̄ ecclia bñficiū offerat: nisi de patrimonio suo vel patris possit sustētari: et ita cōfessor sibi debet in p̄nia iniūgere. de preben. c. ep̄s. et c. cum secundum.

ccix. q. o. **L**ccix. q. est de p̄nia ep̄i p̄mittētis aliq̄ h̄e plures ecclias. Et dico q̄ si ep̄s p̄mittit aliq̄ duas vel tres vel plures ecclias habere: et nō emēdat nec corrigit peccatum mortaliter: q̄ facit cōtra preceptū ut pro p̄cō mortalī penitentia sibi iniungi dicitur. eo. ti. c. q̄ in tantum.

ccx. q̄stio. **L**ccx. q. est de p̄nia litigatis beneficium iniuste. Et dico q̄ quicunq̄

litigans super beneficio: nō habens iusticiā nō potest aliqd recipere licet ut desistat a lite: et si ex pactōe precū aliquod receperit illicite recipit: et ad restituōnē tenetur: et ita debet sibi iniungi penitentia. et idem in alijs casib⁹. de preben. c. iniūsti essent.

Lccxi. q. est de penitentia tenētis beneficij iniuste. Et dico q̄ si aliq̄ ccxi. q. o. aliquod beneficij iniuste tenet: debet dimittere beneficium et restituere omnia q̄ ab illo bñficio vel occasiōe illi⁹ habuit: et ita sibi in penitentia iniungi debet. de preben. c. dilecto. in fine.

Lccxi. q. est de penitentia tenētis primū beneficij curatū post receptio ccxi. q. o. nem secundi. Et dico q̄ postq̄ aliquis priuatus est ipso iure p̄io beneficij curato per receptionē secundi curati: superior tenet restituere ecclie prime: et iam beneficiatus quantū receperit de fructibus a tempore vaccinationis: et ita debet ipsis in penitentia iniungi. eo. titulo. cap. de multa. idem in personatibus vt ibi.

Lccxi. q. est de penitentia prelati cōferentis beneficij indignis. Et ccxi. q. o. dico q̄ prelatus qui personis indignis consert beneficia ecclastica cōtra preceptū facit et peccat mortaliter: et tenetur resarcire damna ecclie propter hoc prouenientia: et ita sibi in penitentia imponi debet pro p̄cō mortalī et q̄ de dannis satissimac. eo. ti. c. graui.

Lccxi. q. est de penitentia prelati ponētis pensionē in beneficio cuius. ccxi. q. o. rato. Et dico q̄ prelatus qui in diminutionem beneficij curati de prouerbib⁹ ipsius consert alteri pensionē peccat mortaliter: et ita penitente debet. eo. ti. c. extirpande.

Lccxv. q. penitentia eorum qui ponuntur in loco viuorum sacerdotuz. ccxv. q. o. Et dico q̄ quicunq̄ ponuntur in loco viuorum sacerdotum iniuste: ab ecclastica communione sunt pellendi: et sic ip̄s vt grauiiter peccati p̄mētentia imponi debet. de cōcessi. preben. c. j.

Lccxvi. q. est penitentia tenētis mensuras iniustas. Et dico q̄ si aliq̄ ccxvi. q. o. iniustas mensurae et iusta pondera lucri causa non habuerit vel mutare p̄sumperit. xxx. dies in pane et aqua peniteat. de emptio. et vendi. cap. ij. et est canon. xvij. secundum hostensem.

Lccxvij. q. est de penitentia eorum qui trāsserūt in vsos humanos. ccxvij. q. o. semel deo dedicatum est. Et dico q̄ iniusticias et impietatem cōmittit: et grauiiter peccat quicunq̄ mancipia ecclie vel illud q̄ semel deo cōsecretum est ad humanos vsos transfrēt: et tali vt grauiiter peccanti penitentia imponi debet. de rerum permuta. c. mancipia. et c. iniūstum.

Lccxvij. q. est penitentia mittentiū pecora in cimiterijs vel ecclesijs. ccxvij. q. o. Et dico q̄ illi qui mittunt pecora in ecclie vel in cimiterijs ipsarū vel ad alios humanos vsos cōvertūt ecclias vel religiosa loca impietate cōmittunt et grauiiter peccant: et vt peccatiib⁹ grauiiter penitentia eis imponi debet. vt in p̄alleato. c. mancipia. et c. iniūstum.

Lccxix. q̄stio est penitentia presbyteri vel clericī pignorātis librū vel ccxvij.

vestimenta ecclie. Et dico q̄ presbyt̄ qui p̄sumit calicē vel patenā vel vesti mentū sacerdotalē vel librū ecclastici tabernario v̄l negociatori vel cuius bet laico vel femine in pignus dare nisi iustissima necessitate urgēte; cōtra prohibitionem iuris facit et grauiter peccat; et sibi ut grauiter peccati p̄nia imponi debet. de pigno. c.1.

Lxxv. q. ē penitētia clerici soliti fide iubere. Et dico q̄ cleric⁹ fidei insu-
tionib⁹ seruēs ab ecclia abh̄cīt; et sic grauiter peccat; et sibi ut graui⁹ pec-
canti p̄nia imponi debet. de fidei. c.1.

Ccccxi. qo. **Lxxvi.** q. est p̄nia beneficiati q̄ nō restituit ecclie oia q̄ ab ip̄a habuit.
Et dico q̄ quicq; p̄sbyter habens eccliam: et ex ipsa ecclia predia vel alia
quicq; bona habuit vel acq̄suit. si ipsi ecclie a q̄ habuit nō dimittit v̄l car-
ta emptiōis alii in fraudē ecclie facit: sacrilegiū et p̄cām inde furis cōmit-
tit; et ipsi ut sacrilego et grauissime peccati p̄nia ultra restitutionē ad quā
tenetur imponi d̄z. de pecul. cleri. c.1. n. in. iiij.

Ccccxii. qo. **Lxxvii.** q. est p̄nia executori qui in alios v̄sus puerūt relictā a defun-
ctis q̄ in testamētis cōtinet. Et dico q̄ executores testamētōr̄ q̄ pecunī-
am et alia bona q̄ per man' eoz ex testamētis decedētū in v̄sus pio⁹ dñt
expendi alii⁹ v̄sibus applicant cōtra prohibitionem iuris faciūt; et ideo
ipsi ut grauiter peccatib⁹ penitētia imponi debet. de testa. c. tua nos
vbi bene ponitur.

Ccccxiii. qo. **Lxxviii.** q. est p̄nia heredū nō satisfaciētī p̄ defunctis. Et dico q̄ he-
redes illi⁹ q̄ p̄ homicide. incēdio. sacrilegio. vel violatione eccliaꝝ fuit
exōciat; et nō satisfecit. si nō satisfaciūt p̄ eo cēsura ecclastica sp̄ellunt;
et sic grauiter peccat et ipsi ut grauiter peccatib⁹ penitētia imponi des-
bet. de sepultu. c. ultimo.

Ccccxiv. qo. **Lxxix.** q. est penitētia clericor̄ nō soluentiū decimas. Et dico q̄ de-
lici q̄ ab alii⁹ ecclēsīs sacramēta recipiūt decimas eis dñt; ideo decimas
dñt solueret ita d̄z ipsi⁹ iniūgi. alias ipsi⁹ ut graui⁹ peccatib⁹ p̄nia im-
poni d̄z. de deci. c. nonū genus.

Ccccxv. qo. **Lxxx.** q. est p̄nia religiosor̄ nō seruātiū regulā; et abbatū nō vigilan-
tium sup religiosos. Et dico q̄ religiosus q̄ retinet aliq; propriū vel in
oratorio dormitorio et in claustro silētiū non obseruat. et abbaꝝ vel quicq;
prelatus religiosor̄ q̄ nō adh̄bet vigilē curā et diligētē solicitudinē circa
religiosos suos stādo cum eis in coniūto q̄nto frequētē poterit; et eos ca-
stigado si ppter negligētā cī⁹ religiosi delinquūt mortaliter peccant; et vt
mortaliiter peccatib⁹ p̄nia eis iponi d̄z. vt in. c. cū ad monasteriū. s. i. et. n.
et. s. abbas. de statu monacho.

Ccccxvi. qo. **Lxxxi.** q. est cōdēnati litigātis sup bñficio vt restituat fructus p̄ce-
ptos. Et dico q̄ si cleric⁹ litigat cū alio sup bñficio et vīc⁹ ē oēs fruct⁹ q̄s
ex bñficio p̄cepit medio tpe restituere tenet; et ita sibi p̄nia iniungi d̄z. de
iure patro. c. cum dilectus. in fine.

Ccccxvii. qo. **Lxxxii.** q. est p̄nia p̄sbyteri in p̄co mortali celebrātis v̄l nō dicēt ver-

ba cōsēratoria. Et dico q̄ si p̄sbyteri in mortali criminē p̄stitut⁹ missam ecclie
brauerit grauiter peccat; si obmissis verbis q̄bus confisif corp⁹ xpi panē
et vīnu cantūmodo purū sumit grauī⁹ peccat. ideo p̄nia ei imponi debet
in p̄mo casu vt p̄ criminē graui⁹; in scđo vero casu vt pro criminē graui⁹
de cele. missa. c. de homine.

Lxxxviii. q. est p̄nia p̄sbyteri nō recte celebrātis. Et dico q̄ p̄sbyteri cū ccccviij.
pane fermētato et i cip̄ho ligneo et sine vīno et aqua sacrificat; officio et be-
neficio ppetuo p̄iuat. co. ti. c. literas.

Lxxxix. q. est p̄nia p̄sbyteri incaute dimittētis eucharistī. Et dico q̄ ccccix. qo.
si p̄sbyter incaute dimisit eucharistī vel quodū nephādū acciderit; tri-
bus mēsib⁹ ab officio suspēdit. de custo. eucha. c. i.

Lxxxi. q. est p̄nia eoz qui in q̄dragesima vel in sabbato tpe famis: v̄l ccccxi. qo.
ppter necessitatē infirmiratis carnes comedūt; et dico q̄ si aliquis ppter
in op̄iam panis tpe famis carnes comedēt; vel si aliqui propter debili-
tate in periculo cōstituti in sabbato carnes comedūt; vel si aliqui in qua-
dragesima vel alii⁹ ieūnijs solēnibus infirmant; et propter necessitatē
vrgentē carnes sumūt; in pdictis casib⁹ ppter periculū et necessitatē fa-
mis et infirmitatis nō est p̄nia iniungēda; nisi ad majorē cautelā aliq; pe-
nitētia imponat; q̄ bonaz mētū est ibi timere culpā vbi culpa nō est v̄l
minime reperit. de obserua. ieu. c. cōsiliū. s. cū aut. cum duob⁹ paragra-
phis sequētib⁹. vſq; ad finē. capl.

Lxxxii. q. est an sit iponēda p̄nia illis q̄ in die nativitatis cū ptinge. **Ccccxi. qo.**
rit venire. in vi. feria carnes comedūt vel ex deuotōe a carni⁹ abstinet
tali die. et dico q̄ si festū nativitatis dñi in sexta feria venire cōtingerit il-
liq; nec voto; nec regulari obseruātia ad abstinentiā carnaliū sunt astricti
et illa propter excellētā festi. carni⁹ vti possunt; scđm consuetudi-
nem ecclie generalē. et ideo talibus non est aliqua penitētia imponen-
da; nec etiā est iponēda penitētia illis qui ob deuotionē illa die a car-
ni⁹ abstinerē voluerint. de obseruatione ieu. c. explicari.

Lxxxiii. q. est p̄nia imponētū exactiōes clericis v̄l ecclīs. et dico q̄ in ccccxi. qo
ponētes ecclīs vel viris ecclasticis exactiōes ad satisfactionē tenēt.
de immuni. ecclie. c. nō min⁹. in fine. t. c. aduersus. in principio.

Lxxxiv. q. est penitētia prelator̄ qui plus extorquēt a subditis q̄ te ccccxi. q.
neant; et dico q̄ plati q̄ vt seruiciū faciūt alii⁹ plus extorquēt a subditis
quā soluant vt facientes cōtra p̄hibitionē peccat mortaliter; et sic exacta
restituere tenent et aliud t̄s cognit⁹ paupib⁹ elargiri; et ita eī i penitētia
iniungi d̄z. co. ti. c. q̄ pleriq.

Lxxxv. q. est penitētia illi⁹ q̄ iurauit sp̄osam vnius fratris dare al ccccxi. q.
teri fratri. Et dico q̄ si aliquis iurauit q̄ filiam suā desponsatā cīm vīo
fratre. si ille eam h̄c nō possit; alteri fratri ipsius daret nō debet imple-
ri iuramentum; sed de illicito iuramento est ei penitētia iponēda de
spousa. cap. ad audientiam.

ccxxv. q. **C**ecclxxv. questio est penitentia presbyteri interessentis clandestinis spō salibus. Et dico q sacerdos qui interest clandestinis sponsalibus trib⁹ annis penitere debet. de clan. despo. c. cum inhibitio. et canō quartus secundum hosti. r. xvij. fin specu.

ccxxvi. q. **C**ecclxxvi. questio est de penitentia accipienti⁹ sponsam alterius de presenti. Et dico q accipiens sponsam alterius de presenti: sept⁹ annis r. xl. diebus in pane et aqua penitere debet. de sponsa. duo. cap. accepisti. et canō x. fin hostiensem.

ccxxvii. q. **C**ecclxxvii. questio est penitentia contrahentis contra interdictum ecclie. Et dico q contrahens contra interdictum ecclie uno mense vel ad arbitrium ecclie penitere debet. de matri. contract. contra interdict. ecclie. capitulo primo.

ccxxviii. q. **C**ecclxxviii. questio est penitentia accusantis aliū calumniose. Et dico q si aliquis calumniose et iniuste accusavit aliquem: et per suam accusacionem occisus est. xl. diebus in pane et aqua: cum sept⁹ sequētibus annis Attende q̄ debet penitere. Si autem propter illam accusationē debilitatis est: per tres ss̄ qua quadragesimas penitere debet. de accu. c. accusati. et licet alij aliter dragesime intelligent. spec. intelligit q prius ieiunabit. xl. dieb⁹. et post per. vii. ans i quolibet nos. Et in secundo casu ieiunabit p̄ tres quadragesimas. Prima est ans anno istitu. te festum nativitatis domini. Secunda ante pascha. Tertia ante festo te a beato. sancti joannis. nam isti sunt quadragesime penitentii quas beat⁹ Petrus instituit sicut in chronicis habetur. hec probant in. c. i. r. ii. xxij. q. v. et in. c. quicunq. vi. q. j.

ccxxix. q. **C**ecclxxix. questio est penitentia dantium vel recipientium aliquid p̄ sacramentis. Et dico q dantes et recipientes aliquid p̄ sacramentis vel pro ingressu religionis vel pro sepultura: vel pro receptio olei et crismatis pretextu cuiuscumq; consuetudinis: vel pro ordinatione: vel p̄ causa ordinis: vel collationis beneficij: vel pro episcopis: vel abbatib⁹: vel quis buscumq; personis introducendis in ecclie: vel pro consensu in electio alicuius prestanto: vel pro contradicione quietanda: vel pro absolucione excommunicatiois facienda. omnes predicti simoniaci sunt: et si pacto interueniente aliquid datum et receptum fuit: recipientes ad restitutionē tenentur omnium sic receptorum: et simoniac⁹ nō potest missam celebrare. nam omnis peccator missa cantare potest preter simoniac⁹: et ita sibi in penitentia iniungi debet. de simo. c. j. r. c. accusati. r. c. tata. r. c. nō sati⁹. r. cap. cū in ecclie. r. c. de hoc. r. c. ea q. r. c. matheus. r. c. de regularibus r. c. quoniā. r. c. vltimo.

ccxl. q. **C**eccl. questio est penitentia confessoris qui impenitentem reconciliat vel penitentem a reconciliatione remouet. Et dico q si aliquis sacerdos confessio aliquem peccatorē impenitētē ḡra vel fauore reconciliat vel testimonium reconciliatiois pro ipso dat vel p̄ sefōrē penitētē q̄cūq; liuore a reconciliatio ne remouet simoniac⁹ est: et de tali simonia penitere d̄z. eo. ti. c. uemo.

cccl. q. est p̄nia silentiū pueros iudeoz: et p̄ncipiū auferētiū iudeis ccclj. q. vel infidelib⁹ possessiones vel hereditates. Et dico q christiani q̄ sub ob tentiū aleundi pueros iudeoz: vel pro seruitio vel alia q̄libet causa cū iudeis in eoz domib⁹ habitauerint excōicari debet: et sic grauiter peccat et vt grauiter peccatiib⁹ penitentia eis imponi d̄z. Et principes et potestates p̄mittentes q̄ iudei ad fidē xpianā cōuersi a possessioib⁹ suis excludant: et nō facientes eis portionē hereditatis sue et bonoz suoz ex integro exhibeni etia grauiter peccat: et vt grauif peccatiib⁹ penitentia ipsi⁹ imponi debet de iudei. c. iudei. m. i. r. ii. r. s. vltimo.

ccclj. q. est p̄nia xpianoz ministratiū sarracenis ferrū et alia v̄l adiu ccclj. q. uantū eos in galeis et naub⁹. Et dico q q̄cūq; xpiani sarracenis arma ferrū et ligamina galear⁹ ministrat: v̄l in galeis et naub⁹ sarracenoz regi mē et curia gubernatois exercet ab ecclastica coione p̄cisi et exēdicati sunt ideo p̄us dnt absolui: et postea d̄z eis penitentia imponi vt p̄ graui crimi ne: et totū q̄ ex illo cōvertio perceperint: et aliud tñ de suo subsidio terre sancte dnt trāsmittere: et ita eis p̄nia iniungi d̄z eo. ti. c. ita quorūdā. r. c. q̄ olim. r. c. ad liberandum. in fine.

ccclj. q. est p̄nia seruitiū iudeis et nutrientiū filios eoz. Et dico q ccclj. q. xpiani q̄ seruicio iudeoz se assidue pro aliquā mercede exponit et obstetriciū filiorū iudeorū: tanq; p̄ graui crimine p̄nia imponi d̄z: q̄cōtra p̄hibitionē iuris faciit. eo. ti. c. ad hoc omnibus.

ccclj. est p̄nia xpianoz inferētiū grauamina iudei⁹. Dico q q̄cūq; ccclj. q. o xpiani aliquē iudei occiderit: vel vulnerauerit vel bona sibi abstulerit: vel bona sua p̄suertidines imutauerit v̄l in celebratiōe festiuitati sua rū iudeos fustib⁹ vel lapidib⁹ perturbauerit: v̄l a iudeis coacta seruitia exēgerit vel cimiteriū iudeoz mūtilauerit v̄l inuaserit v̄l obtētu pecunie corpora humana effoderit grauif peccat: et vt pro graui criminē est sibi penitentia imponenda. eo. ti. c. a. sicut indei.

ccclv. q. est p̄nia cōmittētiū iudeis officia publica. Et dico q aliquis ccclv. q. o. publica officia iudeis cōmiserit grauiter peccat. et vt p̄ graui criminē penitētia: sibi imponi debet. eo. ti. c. um sit.

ccclvij. q. est p̄nia hereticoz et scismaticoz. et dico q omnis heretic⁹ et ccclvij. q. o. scismatic⁹ cū diabolo et angelis ei⁹ eterni ignis incēdio deputat. et sic p̄ heresi et scismate vt p̄ grauissimo criminē penitentia imponi debet. de heretic⁹. cap. firmissime.

ccclvij. q. est p̄nia mīseris filiū suū interficiētis. Et dico q si aliquis mu ccclvij. q. o. lter filiū suū interficerit d̄z sibi iponi p̄nia q̄ ad aliquod monasteriū trāseat in quo p̄cta sua p̄petua deploret. de his qui filios occide. c. j.

ccclvij. q. est p̄nia parētiū suffocatiū filios in lecto. Et dicas q si pa ccclvij. q. ter vel mater in lecto filiū suffocauerit p̄nia triū annorū sibi imponi d̄z. ita q̄ viii in pane et aqua peragat. eo. ti. c. ij.

ccclix. est p̄nia interficiētū furē vel latronē. et dico q interficiēs furē ccclix. q. k. ij

vel latrone q̄ii poterat cōprehēdi sine occisiōe. xl. dies nō dī intrare ecclīā
et lancea veste induit ab eis et potib⁹ abstineat: et a toro et gladio et eq̄ta
tu: etiam in dieb⁹ istis, et in tercia et quinta feria et sabbato ieunare debet;
et vti parvus pisciculus et leguminibus. Si aut̄ nō poterat aliter se libera
re: nec suar: et cum q̄s interficit: nō tenet agere penitentiā: nisi de consilio
voluerit ieunare quod bonū erit: et elemosynā facere: et hoc in laicis. Si
presbyter tamē fecerit hoc: nō deponitur: tñ penitentiā agere debet dum
vixerit: ut est tex. in. c. q. de homicid.

cccl. q̄stio. **C**cccl. q. est penitentiā dātis aliqd homini v̄l mulieri ut nō possit gene
rari vel concipere vel ab ovo sum facientis. Et dico q̄ si aliqui⁹ homini vel
mulieri aliiquid fecerit vel ad potādū dederit ut nō possit generare vel cō
cipere vel nasci soboles: homicida est: et tanq̄ homicide sibi penitentiā im
poni debet. eo. ti. c. si aliquis.

ccclij. q̄stio. **C**cclij. q. est de penitentiā illius qui percussit puerū intuitu discipline.
Et dico q̄ si aliqd p̄sbyter intuitu discipline puerū percussit: et ex ista percus
siōe mortuus est: iste talis p̄sbyter debet ab altaris ministerio perpetuo
remoueri: et ab officio sacerdotali deponi. ut est tex. in. c. presbyterū. eo. ti.
et est iste canon. vii. scđm specu.

cccliij. q̄. **C**ccliij. q. est pñia exercētū artē ballistarior̄ et r̄tra xpianos. Et dico q̄
qui artē mortiferā ballistarior̄ et sagittarioz aduersus xpianos et catho
licos viros exercet: graui peccat: et tanq̄ pro graui criminē est sibi pen
itentiā imponēda. de sagitta. c. vnico.

cccliij. q̄. **C**cccliij. q. est penitentiā depredantium de loco ad locū. Et dico q̄
raptores qui de loco ad locum iter faciunt: et rapinas et depredatiōes
agunt: et illi qui violenter rapinā et violationes ecclesiārū faciunt: et illi
qui romanos vel alios p̄ negatiōe vel alijs honestis causis nauigio ve
ctos: capere: vel rebus suis spoliare presumūt: et illi qui xpianos naufra
giūm patiētes: dānata cupiditate spoliāt rebus suis: sunt excōicati a iu
re: et nō sunt absoluendi: donec omnia sic ablata vel facta restituāt et emē
dent: et nisi hoc fecerint: vel securitatem plenam dederint: de satisfaciē
do penitentiā eis etiam in articulo mortis deneganda est: et si dederit se
curitatem: et receperit penitentiā: si ad sanitatem venerit et non satisfe
cerit: nihil prodest sibi solēnitās penitentie: tamē de peccato cōtrito cor
de: viaticum non negetur: et ita vt nullus presbyter sepulture ei⁹ inter sit:
nec eius elemosynas recipere p̄sumat: alias punitur: et de hoc est tex. in
c. i. t. ii. t. iii. de rapto. et incen.

cccliij. q̄. **C**cccliij. q. est de penitentiā furantiū aliquid ppter necessitatē famis. et
dico q̄ si q̄s propter necessitatē famis vel nuditatis furatus fuerit: ciba
ria veste v̄l pecudē: peniteat tres hebdomadas. si aut̄ reddiderit: nō cogi
tur ieunare de furtis. c. si quis ppter necessitatē.

cccliv. q̄. **C**cccliv. q̄. est pñia vsurariū. Et dico q̄ vsurariū māfesti nō debet
admitti ad cōionem altaris: nec ad xpianam sepulturaz: nisi prius resti

tuant omnes vsuras extortas seu perceptas ipsis a q̄bus eas recuperint
vel ipsoū heredibus vel iſis non superstribus pauperibus restituant
si habuerint vnde illa restituere possit: alias autem supradicti carere de
bent ecclesiastica sepulta: et eorum oblationes nullus debet recipere:
alias qui cas accepit restituere compellatur: et ad arbitrium sui episco
pi castigetur: interim remanente suspenso ab offici⁹ sui executione. ut est
textus in capitulo. Quia in omnibus. et cap. Cum tu de vsuris. Qui au
tem dicantur manifeste vsurarij: habetur codem titulo. c. in ciuitate. t. c.
cōsuluit. et capitulo vltimo.

ccclv. questio est penitentiā dicentis falsum testimoniu. t̄ dic q̄ di ccclv. q̄o.
cens falsum testimoniu coactus si non sequitur mors: duobus annis si
sponte quinq̄ annis peniteat: in concilio celebritano in antiqua: de cri
mine fal. c. primo. s. primo.

ccclvi. q. est penitentiā falsantis litteras regis. Et dico q̄ clericus fal ccclvi. q̄o.
sans lfas regis deponit: et imprimit ei caracter et in exilium mittit. et sic
graui peccat: ideo pro graui criminē penitentiā ei imponi debet. ut in
c. ad audiētiam. de criminē fal.

ccclvij. q. est penitentiā falsantib⁹ lfas aplicas. Et dico q̄ falsari⁹ littē ccclvij. q̄o.
rari⁹ aplicarū excōicati sunt: ideo p̄us absolui debet et post pñia eis im
poni. s. q. iā sunt anathematis vinculo iūmodati: si sunt clerici debet per
petuo pñari offici⁹ et bñfici⁹ et degradati tradi curie seculari per legitim
as cōstitutiones puniēdos. Si laici fuerint tādū maneāt excōicatiōi
subiecti donec satisfaciat cōpetenter. tex. est in. c. cura. t. c. ad falsariorū
de criminē fal.

ccclix. q. est pñia sortilegioz. Et dico q̄ null⁹ p̄sumat istas diuinatio ccclix. q̄o.
nes seu sortilegia facere. et si laicus hoc fecerit. xl. dies peniteat. si aut̄ cle
ricus simplicitate et nō malitia: causa reqrēdi vel iūueniēdi furtū factū
ecclesie nō cōnocādo demoniū: sed tñ inspectione astrolabij hoc fecerit
peniteat per annū abstinenti. s. per annū ab altaris ministerio q̄ grauiissi
mum fuit hoc. ut in. c. i. t. ii. de sortile.

ccclx. q. est pñia puerop. Et dicendū est q̄ pueris. vii. annoz mitior ccclx. q̄o.
penitentiā est imponēda p̄ mēdatijs. periurijs. et furtis q̄ alijs maiorib⁹
ratione etatis. tex. in. c. i. de delictis puerorum.

ccclxi. q. est pñia clericor̄ venator̄. Et dico q̄ ep̄s p̄sbyter v̄l diacon⁹ ccclxi. q̄o.
vel alijs cleric⁹ nō debet esse venator nec canes vel accipetres v̄l falcoes
ad venādū habere: et si atrariū fecerint si ep̄s fuerit trib⁹ mēsib⁹ a cōione
si presbyter duobus: si diaconus ab omni officio suspēdatur. tex. est in. c.
i. t. ii. de cleri. venato.

ccclxij. q. est penitentiā blasphemantium. t̄ dico q̄ blasphemans de ccclxij. q̄o.
um vel virginem mariam: vel alium sanctum debet subire ei penitentiā
sequēt̄ per suū eōm imponēdā. s. q. vii. dieb⁹ dñicis ante fores ecclie in
manifesto dū missarū solēnta celebrātur existat blasphem⁹ vltimo illoz
k iij

bie dñico pallii neccalciamēta nō habeat ligat corrigia circa collum: se ptemq; pcedētibus. vi. ferns ieuinet in pane t aqua: ecclā nullaten⁹ in gressurus: t in sup̄ reficiat tres aut duos aut viii pauperē: t si nō habue rit facultatē in alia penā dñi sibi cōmutari: t in super si diues fuerit p tem poralē potestatē. pena. xl. solidorum: t si ad hoc nō sufficiat. xx. xl. xx. multetur. est tex. in. c. i. t. h. de maledicis. Jo. doctor. Cōtra blasphemātes plures pene imponuntur in foro cōtentioso: tam de iure canonico q̄ de iure ciuili q̄ de iure regni. vt in suis titulis latius cōtinetur. signantur. vii. libro. ti. Delas blasphemias. in li. vulgariter nuncupato Isabellina. in. li. i. h. t. ii. Jacobus doctor.

ccclxij. qo. **C**ecclxij. q. est penitētia clericorū excoīcatorū vel suspensorū celebratiū. t dico q̄ si cleric⁹ excoīcat⁹ vel deposit⁹ vel degradat⁹ vel interdict⁹ officia diuina celebat. si depositus vel degradat⁹ aliqua ministeria sibi interdicta tractare presumit: aut agere. t ab episcopo suo correptus perdurauerit in presumpcioē excommunicatur: t quicunq; cum eo cōcauerit similiter sciat se excommunicatiū. Et si aliq; ista. s. excoīcationes vel degradatioē cōtempserit per p̄tatem secularē in exiliū deputetur. Si aut̄ suspensus vel interdictus celebrauerit t monitus non desistit deponitur. nisi misericorditer agatur cum eo dispensando. tex. est in. c. i. t. h. et. ii. et. iii. de clericis excoī. depo. ministran.

ccclxiiij. qo. **C**ecclxij. q. est pena clerici recipientis ordines furtive. t dico si aliq; taliter ordines recipit si tā erat prohibitū sub interminatioē anathematis q̄ in hoc nō fieret iste talis debet itare mōasteriū: t ibi agere penitētiam ad arbitriū episcopi: t postmodum ad supiores ordines pōt ascendere si visum fuerit epo. Si aut̄ ante interminationē anathematis tūc imposta sibi pena ad arbitriū sufficienti. ex disp̄fatioē epi poterit in suscep̄tis ministrare t suscipere maiores: de hoc est text⁹. in. c. i. h. t. ii. de eo qui ordi. furti. recepit.

ccclxv. qo. **C**ecclxv. q. est penitētia sodomiticoꝝ. Et dico q̄ si clericus iniūctus fuerit sodomiticus debet dehinc a clero t in monasterium detruidi ad agēdaz penitētiā. Si aut̄ laicus fuerit excoīcatoriō subdaz: t a cetu fidelium fiat penit⁹ alien⁹. vt in. c. clerici. de excess. prela. t hoc p̄fīm mai⁹ est q̄ si quis matrem cognoscet: t ideo maior penitētia imponi debet. xxix. questi. vii. cap. adulteri⁹ malum.

ccclxvi. qo. **C**ecclxvi. q. est de pena violatiū interdictū. t dico q̄ cleric⁹ vel plat⁹ violan⁹ interdictū. iurisdictioē t clamorū potestate se priuat. tex. est in. c. fin. de excessibus prelatorum.

ccclxvij. qo. **C**ecclxvij. q. est pena eoz q̄ diuersumode alios daminat. Et dico q̄ pecuniens aliquem restituere tenetur operas q̄s perdidit facere: t exp̄fas q̄s fecit percussus propter percussionē: t aperiens cisternam in qua bos vel asinus cecidit vel non custodiens bouem cornupetam daminū dantē: et ledens agrum vel vineam alterius t dimittens iūmetum suum depasce

realienā t succēdens ignem cremantem acerios frugum: segetes stan̄tes in agris. omnes isti tenentur reddere estimationē t dama resarcire t restituere ipsis quibus venerunt: t ille qui voluntarie incendit domū vel aream alicuius vel alio modo damiu⁹ dans: t animalia sua nocina non custodiens: incensa omnia restituat: t tres annos peniteat. vt de in iurijs. c. i. h. ii. v. vi. t vltimo.